UBND TỈNH BẮC GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNN-KL Bắc Giang, ngày      tháng 7  năm 2022

V/v tham gia ý kiến thẩm định hồ

sơ đề nghị thực hiện dự án “Nhà

máy sản xuất gỗ xuất khẩu” của

Công ty TNHH AVP Việt Nam

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

Sở Nông nghiệp và PTNT nhận được Công văn số 1579/SKHĐT-KTĐN

ngày 20/6/2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc cho ý kiến thẩm định hồ sơ đề

nghị thực hiện dự án “Nhà máy sản xuất gỗ xuất khẩu” của Công ty TNHH AVP

Việt Nam. Sau khi xem xét hồ sơ , kiểm tra thực địa và đối chiếu với các quy định

có liên quan, Sở Nông nghiệp và PTNT có ý kiến như sau:

Theo chủ đầu tư, Dự án “Nhà máy sản xuất gỗ xuất khẩu” của Công ty

TNHH AVP Việt Nam, có quy mô diện tích đất sử dụng 58.728,4 m
2
 thuộc

khoảnh 1, thôn Hố Vầu, xã Tân Hưng, huyện Lạng Giang. Vị trí đăng ký thực

hiện dự án của nhà đầu tư gồm có đất rừng sản xuất 32.657,2 m
2
, đất trồng lúa

24.263,3 m
2
 và đất giao thông, thủy lợi 1.834,9 m

2
. Theo Thuyết minh Dự án có

công suất thiết kế sản xuất gỗ ván ép 20.000 m
3
/năm, tương đương 850.000

m
2
/năm; sản phẩm đầu ra là gỗ ván ép các loại chất lượng cao để xuất khẩu; Dự

án tạo công ăn việc làm thường xuyên và ổn định cho khoảng 120 lao động, với

mức thu nhập bình quân 10 triệu đồng/người/tháng; Dự án tạo ra doanh thu hàng

năm cho danh nghiệp bình quân 200 tỷ đồng/năm và tạo ra 15 tỷ lợi nhuận sau

thuế/năm; Dự án đóng góp vào ngân sách Nhà nước bình quân 4 tỷ đồng tiền

thuế thu nhập doanh nghiệp/năm và khoảng 500 triệu đồng tiền thuế đất/năm.

Dự án đi vào hoạt động sẽ thúc đẩy trồng rừng sản xuất, nâng cao hiệu quả sử

dụng đất và phát triển ngành chế biến sản phẩm gỗ xuất khẩu trên địa bàn huyện

Lạng Giang nói riêng và tỉnh Bắc Giang nói chung. Hiện trạng khu đất đề nghị

thực hiện dự án gồm phần diện tích đất lúa hiện do các hộ dân đang canh tác;

phần đất rừng sản xuất đã hoàn thành nghĩa vụ nộp tiền trồng rừng thay thế và

được UBND tỉnh cấp phép khai thác đất san lấp cho Công ty TNHH thương mại

và dịch vụ vận tải Quang Huy tại Quyết định số 1574/QĐ-UBND ngày

10/10/2018, hiện trạng là đất trống, trọc được san ủi tương đối bằng phẳng sau

khai thác đất. Diện tích đất khu vực dự án đã được UBND tỉnh Bắc Giang chấp

thuận chủ trương cho phép nhận chuyển nhượng quyền sử dụng đất nông nghiệp

để thực hiện dự án đầu tư của công ty TNHH AVP Việt Nam tại Văn bản số

283/UBND-KTN ngày 05/4/2022 với diện tích 56.893,5 m
2
.

2

Từ những cơ sở trên, Sở Nông nghiệp và PTNT nhất trí chấp thuận chủ

trương đầu tư dự án của nhà đầu tư với diện tích 56.893,5 m
2
 tại vị trí, địa điểm

nêu tại Văn bản số 283/UBND-KTN ngày 05/4/2022. Đề nghị Sở Kế hoạch và

Đầu tư xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tài nguyên và MT;
- GĐ, PGĐ (ông Quý);
- Chi cục Kiểm lâm;
- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Minh Quý

		quyhm_cckl@bacgiang.gov.vn
	2022-07-05T10:46:02+0700

		2022-07-05T11:28:16+0700

		2022-07-05T11:28:28+0700

		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-07-05T11:30:06+0700